
 *MMFMX01Q5JA7* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 
 

 
 
 
 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 191159/2022 
Spisová značka: MMFM_S  20906/2022/ODaSH/MoHo 
Vyřizuje:  Ing. Jaromír MADENSKÝ 
Telefon:  558609350 
E-mail:  madensky.jaromir@frydekmistek.cz 
Datum:  02.12.2022 
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

o povolení uzavírky a nařízení objížďky 
 
Výroková část: 
 
Magistrát města Frýdku-Místku, obdržel dne 09.11.2022 žádost, podanou společností PORR a.s., 
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice, IČO: 43005560, zastoupenou na základě plné 
moci společností Značky Morava a.s., Brantice 430, 793 93 Brantice, IĆ: 25865871, ve věci 
omezení obecného užívání silnice III/4774, viz. přiložené situace – částečnou uzavírkou silničního 
provozu a s tím související úpravou dopravního značení z důvodu stavebních prací – realizace 
stavby „Souvislá oprava povrchu silnice III/4774 po stavbě kanalizace“. 
 
Práce budou prováděny při částečném omezení silničního provozu. Provoz bude řízen svislým 
dopravním značením a SSZ ve volném jízdním pruhu. 
 
Výrok: 
 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční 
správní úřad ve věcech ve věcech silnic II. a III. tříd a veřejně přístupných účelových komunikací 
podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) a ve věcech místních komunikací dle § 40 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

 
rozhodl 

 
dle § 24 zákona o pozemních komunikacích a dle § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) takto: 
 

I. 
 

povoluje omezení obecného užívání silnice III/4774 – částečnou uzavírkou silničního 
provozu a s tím související úpravu dopravního značení z důvodu stavebních prací – 
realizace stavby „Souvislá oprava povrchu silnice III/4774 po stavbě kanalizace“, viz. 
přiložené situace. 
 

      
      
      
      
      



Č.J.: MMFM 191159/2022  Strana 2 (celkem 5) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

II. 
 

nařizuje objížďku uzavřené části komunikace - po volné části komunikace 
 
 
Místo uzavírky:  
část silnice III/4774, k.ú. Nošovice, viz. přiložené situace 
 
Doba trvání uzavírky: 
10.12.2022 – 12.12.2022 
 
Stanovení trasy objížďky: 
po volné části komunikace 
 
Jméno a příjmení pracovníka odpovědného za organizování a zabezpečení akce: 
Ing. Roman Slaný, tel.č. 604 226 441 
PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice, IČO: 43005560 
 
Umístění zastávky linkové osobní dopravy, pokud si uzavírka vyžádá její dočasné 
přemístění 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, jako dopravní úřad: 
 
Autobusová zastávka Nošovice, střed bude dočasně neobsloužena. Cestující budou obsloužení na 
nejbližší autobusové zastávce Nošovice, pivovar. 

Objízdná trase není stanovena. Spoje linek veřejné linkové osobní dopravy – příměstské 
autobusové dopravy budou vedeny ve své trase. 

Dotčené linky 
 
Linka Dopravce 
863351   Ostrava – Paskov – Frýdek-Místek – Dobrá – Raškovice – Morávka    ČSAD Frýdek-Místek a.s. 

863352 Ostrava – Vratimov – Frýdek-Místek – Dobrá – Raškovice – Morávka ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
863357 Frýdek-Místek – Dobrá – Vyšní Lhoty – Dobratice – Vojkovice           ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
863358  Frýdek-Místek – Dobrá – Nošovice ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
864344 Nošovice – Raškovice – Frýdlant nad Ostravicí ČSAD Frýdek-Místek a.s. 
 
Informovanost pro cestující o dočasném neobsloužení autobusové zastávky, bude zajištěna 
v upozornění pro cestující, které bude vyhotoveno Koordinátorem ODIS s. r. o. a vyvěšeno 
dopravcem na označníku dotčené autobusové zastávky.  

 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako dopravní úřad: 
 
Dotčené linky: 
865303 – Baška-Frýdek-Místek-Dobrá-Nošovice 
865313 –Nošovice-Dobrá-Frýdek-Místek-Sviadnov-Paskov 
Po dobu realizace stavby bude zastávka Nošovice, střed přesunuta na zastávku Nošovice, 
pivovar. 
Žádáme, aby byla s tímto opatřením v max. možném předstihu prostřednictvím obecních 
informačních zdrojů seznámena cestující veřejnost.  
 



Č.J.: MMFM 191159/2022  Strana 3 (celkem 5) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Žádáme o oznámení konání akce nejpozději 5 pracovních dní předem ČSAD Frýdek-Místek a.s., 
p. Jakub Holík, e-mail: holik@3csad.cz. 
Žádáme také, aby žadatel po ukončení akce, příp. změně harmonogramu, neprodleně informoval 
dopravce.  
 
Stanovení dopravního značení v místě uzavírky a na trase objížďky: 
Dopravní značení: podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů bylo zdejším správním orgánem samostatně 
stanoveno opatřením obecné povahy - stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích ze dne 25.11.2022, pod č. j.: MMFM 187754/2022. Schéma 
stanovení přechodné úpravy provozu je zobrazeno v příloze tohoto stanovení. Žadatel o uzavírku 
na svůj náklad zajistí řádné označení uzavírky a objížďky umístěním přechodného dopravního 
značení na základě stanovené přechodné úpravy provozu a odpovídá za jeho stav po celou dobu 
uzavírky. 
 
 
 
Podmínky rozhodnutí: 
 
1. Žadatel je povinen v případě, že omezení provozu na komunikaci bude zahájeno nebo 

ukončeno v jiných, než v rozhodnutí stanovených, termínech tuto informaci bezodkladně 
sdělit Národnímu informačnímu centru (NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava-Přívoz. 
Kontakt: tel.: 596 663 556 nebo 596 663 550-3, email: ndic@rsd.cz. 

2. Na začátku uzavírky žadatel umístí orientační tabuli s uvedením dat zahájení a ukončení 
uzavírky, svůj název a sídlo, popř. další vhodný údaj související se stavební akcí - viz.     § 39 
odst. 3 vyhlášky č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích ve 
znění pozdějších předpisů. Text bude proveden normalizovaným písmem pro dopravní 
značení (odpovídá DIN 1451) a to v min. výši písma 70 mm. 

3. Po skončení doby platnosti uzavírky a objížďky provede žadatel o uzavírku dopravní značení 
a dotčený prostor do původního stavu, tj. jako před zahájením uzavírky a objížďky.  

4. Přenosné dopravní značení musí být osazeno tak, aby byla vyloučena možnost vyvrácení 
značení v důsledku poryvu větru a provozu na silnici. Po skončení doby platnosti uzavírky a 
objížďky provede žadatel o uzavírku dopravní značení do původního stavu, tj. jako před 
zahájením uzavírky a objížďky. 

5. Žadatel je povinen zajistit provádění stavebních prací tak, aby nedošlo k zásahu do 
komunikace a nedocházelo k znečištění komunikací. Pokud k znečištění dojde je povinen 
zajistit vyčištění komunikací. 
 

 
 
Účastník řízení, na kterého se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
- PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice, IČO: 43005560 
 
Další účastníci řízení jsou: 
- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Frýdek-Místek,  
   Horymírova č.p. 2287, Frýdek, 738 33 Frýdek-Místek 
 
 
 
Odůvodnění: 
 
Magistrát města Frýdku-Místku, obdržel dne 09.11.2022 žádost, podanou společností PORR a.s., 
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice, IČO: 43005560, zastoupenou na základě plné 
moci společností Značky Morava a.s., Brantice 430, 793 93 Brantice, IĆ: 25865871, ve věci 
omezení obecného užívání silnice III/4774, viz. přiložené situace – částečnou uzavírkou silničního 
provozu a s tím související úpravou dopravního značení z důvodu stavebních prací – realizace 
stavby „Souvislá oprava povrchu silnice III/4774 po stavbě kanalizace“. 



Č.J.: MMFM 191159/2022  Strana 4 (celkem 5) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Práce budou prováděny při částečném omezení silničního provozu. Provoz bude řízen svislým 
dopravním značením a SSZ ve volném jízdním pruhu. 
 
Silniční správní úřad opatřením ze dne 23.11.2022, č.j. MMFM 186283/2022 oznámil podle ust. 
§ 47 odst. 1 zákona č. 500/2006, správní řád, ve znění pozdějších předpisů zahájení řízení všem 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům tohoto řízení. Současně stanovil, že ve lhůtě do 
28.11.2022 od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a 
připomínky a dotčené správní úřady svá stanoviska.   
 
Následně silniční správní úřad obdržel vyjádření dopravních úřadů - Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje, odbor dopravy ze dne 28.11.2022, č.j. MSK 153832/2022 a Magistrát 
města Frýdku-Místku, odbor dopravy a silničního hospodářství ze dne 18.11.2022, č.j. MMFM 
183729/2022. Podmínky těchto dopravníh úřadů jsou obsahem tohoto rozhodnutí. 
 
Jelikož termín uzavírky ve vyjádření dopravních úřadů byl jiný než v žádosti a tím také v 
oznámení o zahájení řízení, požádal silniční správní úřad žadatele e-mailem o upřesnění termínu. 
Žadatel pak obratem potvrdil termín uzavírky tak jak je uvedený ve vyjádření dopravních úřadů. 
Tento termín je pak uveden ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Silniční správní úřad žádost podanou podle § 39 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání 
podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích rozhodl o povolení uzavírky a nařídil 
objížďku za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
Poučení účastníků: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s § 81 odst. 1, § 83 odst. 1 a § 86, odst. 1 správního řádu 
podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, ul. 28. října 117, 702 18 Ostravě, prostřednictvím 
Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru dopravy a silničního hospodářství, Radniční 1148, 738 
01 Frýdek-Místek. 
 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 
odkladný účinek. 
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník, který podal odvolání, 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na jeho náklady. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jaromír Madenský 
odbor dopravy a silničního hospodářství 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
 



Č.J.: MMFM 191159/2022  Strana 5 (celkem 5) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 
Rozdělovník 
 
Účastníci řízení: 
 

1. PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice, IČO: 43005560, zastoupenou 
na základě plné moci společností Značky Morava a.s., Brantice 430, 793 93 Brantice, IĆ: 
25865871 

2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Frýdek-Místek, 
IDDS: jytk8nr, sídlo: Horymírova č.p. 2287, Frýdek, 738 33 Frýdek-Místek 

 
 
Dotčené orgány: 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, IDDS: 8x6bxsd,  sídlo: 28. 
října č.p. 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

- Magistrát města Frýdku-Místku, odbor dopravy a silničního hospodářství, dopravní 
úřad – zde 

 
Na vědomí: 
 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor 
Frýdek-Místek, dopravní inspektorát, IDDS: n5hai7v 
sídlo: Beskydská č.p. 2061, Místek, 738 01  Frýdek-Místek 1 

- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-Místek, IDDS: 
spdaive,, sídlo: Pavlíkova č.p. 2264, Místek, 738 01  Frýdek-Místek 1 

- Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, územní 
odbor Frýdek-Místek, IDDS: muamahn, sídlo: El. Krásnohorské č.p. 322, Frýdek, 738 01  
Frýdek-Místek 1 

- ČSAD Frýdek - Místek a.s., IDDS: p5rdmki, sídlo: Politických obětí č.p. 2238, Místek, 
738 01  Frýdek-Místek 1 

- Obec Nošovice, Nošovice 58, 739 51 Dobrá, IČ: 00577049 
 
 

 
 
Příloha: situace  

 
 

 
 
 


		2022-12-02T05:38:45+0000




